
活動１「スイーツ作りの成分表」です。 

※活動１のアレルギー対応は、申し訳ございませんがいたしません。 

 成分表をご確認くださるように、お願いいたします。 

※商品の入れ替えによって一部変更になる場合があります。 

商  品 
使用しているアレルゲン 

（特定原材料７品目表示） 原材料名 

小麦粉 

（薄力粉・強力粉） 

小麦  

卵   

フローズンホイッ

プ 

乳 植物油脂、粉あめ、砂糖、脱脂粉乳／安定剤（グァー分解物）

カゼイン Na、乳化剤、セルロース、メタリン酸 Na、香料、

（一部に乳成分・大豆を含む） 

牛乳 牛乳  

食用油 キャノーラ油 食用なたね油（国内製造） 

《トッピング》 

バナナ   

フルーツミックス  果実：パパイヤ（赤・黄）、パイン、アップル、 
砂糖/クエン酸 
※原材料中のパパイヤは遺伝子組み換えではありま
せん。 

チョコレートシロ

ップ 

 水あめ(国内製造)、砂糖、ぶどう糖、果糖液糖、ココ
アパウダー、食塩/増粘多糖類、香料 

 

《特定原材料７品目》 

1. 卵（たまご、鶏卵、あひる卵、うずら卵、タマゴ、玉子、エッグ） 

2. 乳（生乳、牛乳、成分調整牛乳、加工乳、ミルク、バター、チーズ） 

3. 小麦（こむぎ、コムギ） 

4. えび（エビ、海老） 

5. かに（カニ、蟹） 

6. そば（ソバ） 

7. 落花生（ピーナッツ） 


